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ærede Medlem fra Varde meget interes- 
seret i at faa dette Beløb fradraget i Ud- 
byttet, for da gjaldt det for ham om at 
bevise, at Fiskeriudbyttet for 1910 ikke 
var saa stort, som det, saa; ud til i Fiskeri- 
beretningen, men nu synes det ærede Med- 
lem fra Vardes at være interesseret i, at 
disse -,, 5,0,000 Kr. ikke skulle fradrages, 
for nu vil han paavise, at Fiskeriet i 911: 
i Forhold, til 1910 er gaaet ned. Mani 
kan nu ikke sammenligne to enkelte Aar. 
Vil man have en Sammenligning, maa: 
man helst tage Perioder, og det er det, 
jeg har gjort, thi indenfor de enkelte Aar 
kan der godt være : en ikke saa lille 
Svingning. Vil m a n - s e  efter, f er; der 
f. Eks. i, 1900 en Indtægt af Fisker ie t  .af 
164,POO Kr., medens der i 1901 kun er en 
Indtægt af 99,000 Kr., Man vil altsaa se, 
at for Aaret 1901 er det gaaet ned med 
65,000 Kr. fra Aaret-1900; Vil man sam- 
menligne, maa man derfor helst tage Pe- 
rioder, og derfor har jeg taget to Peri- 
oder, Perioden forud for, Hvide Sande- 
Kanalens, Aabning og - Perioden derefter. 

홢 Det viser si I, da, , som jeg , har paavist i l 
Betænkningen, at der er en betydelig 
Stigning af Indtægten - ved,,, Fiskeriet i 
Ringkøbing Fj ord. ; Hvis d e t  :ærede Med- 
lem fra.Varde nu ikke vil have trukket 
de 50j000 Kr. fra for Aaret 1910, bliver 
Gennemsnitsudbyttet af Fiskeriet  i Ring- 
købing og Stadil Fjorde, endog 20,000 Kr. 
mere pr., Aar end det Tal, jeg har op- 
givet. Men jeg synes; ikke, det i er værd 
at gøre Indtægten af Fiskeriet efter Aab- 
ningen af Hvide Sande-Kanalen-, større, 
end Fiskeriinspektøren anslaar den til at 
være. Hvis man altsaa trækker de 50,000 
Kr. fra, som han siger, at den ;.begaaede 
Fejl muligvis andrager, komme vi til, at 
før Aabningen : af , Hvide Sande-Kanalen 
var der gennemsnitlig i '1-0 Aar : en Ind- 
tægt af Fiskeriet paa 125,708 Kr., medens 
den efter Aabningen af Hvide Sande-Ea- 
nalen har været 238,925 Kr. i Gennem- 
snit. Man vil altsaa se, at Indtægten äf 
Fiskeriet , omtrent er fordoblet. Det kan 
ikke , nytte, at de . Herrer herefter . ville 

, 홢 forsøge . at paàstaa, at der intet 홢 Udslasr er; 
med Hensyn, til Udbyttet af i Fiskeriet, 
efter at Aabningen af Hvide Sande-Kana- 
len har fundet Sted. Det glædede mig 
for øvrigt :at høre, at 홢 det ærede Medlem 
fra Slagelse (Holger Néergaard) ogsaa har 
ment, at Flertallet i / Betænkningen har 
fremsat adskillige Urigtigheder.: J e g  for- 
staar godt, at det ærede Medlem, som rjo 
vil stemme sammen med Flertallet, ikke 
kom dybere ind : paa, hvori - disse Urigtig- 

heder :belstod, men jeg tror ikke, jeg tager 
meget fejl, naar jeg tillader mig at slaa 
fast, at det ærede Medlem fra Slagelse 
ikke deler Flertallets Opfattelse m e d  Hen- 
syn til Udbyttet af Fiskeriet. Jeg tror 
for øvrigt, at det ærede Medlem fra Sla- 
gelse gjorde opmærksom 'paa,, at det  ' ' 
gjorde han ikke, og; jeg føler mig overbe- 
vist om, at den Uhyrlighed, som Flertallet, 
in casu det ærede Medlem fra Kerteminde 
(Eduard Larsen), begaar, haar han paa-  
staar.,. at Vandet efter en «Stormflod kan 
stige i Ringkøbing Fjord indtil 3 m/  hører 
til den Slags Ting, som det ærede Medlem 
fra Slagelse ikke vil godkende. Det ærede 
Medlem fra Slagelse nævnede jo Tal, som 
i alt væsentligt falde sammen med d&- 
Tal, jeg har nævnt fra Vandbygningsvæ- 
,senet. Det ærede Medlem fra Slagelse 
nævnede ikke 3 m, men l  m, og det er 
en ret betydelig Forskel: Hans Tale og 
hans Tal eré i det hele langt mere ædrue- 
lige, det skal jeg anerkende, end den Tale,, " 
man har hørt fra hans Meningsfæller i 
denne Sag. 

Saa var der en Ting, som Flertallet 
ogsaa paastod, og som det er mig umuligt at  
blive klar over, jeg ved endnu ikke, hvad 
Flertallet h e r  mener. Det paastaar, at 
naar vi følge Mindretallets Forslag, vil Be- 
kostningen være 1,200,000 Kr. til disse' 
Indbygninger derovre»' ved  Hvide  Sande" 
Kanaleii, medens Flertallets Forslag an- 
gaaende Lukningen kun vil koste 700,000 
Kr; i Jeg begriber ikke, hvorledes man 
kan'komme til det Resultat, og jeg tvivler 
for Resten om, at alle indenfor Flertallet 홢 
ere enige her 홢 ja, jeg ved bestemt, at 
det er man ikke. Jeg vil sige til dét 
ærede Medlem fra Eerteminde, at han kan- 
jo prøve at spørge sin Meningsfælle fra 
Storehedinge (J. Andersen), . saa vil han 
faa at vide, at dette æ r e d e  Medlem er 
enig med os i den Betragtning, at de to- 
Foranstaltninger 홢 vil koste det samme. 
Det har Hvide Sande-Eommissionen slaaet 
fast saa eftertrykkeligt) at det ikke er til 
at komme uden om.' Og hvis ikke Fler- 
tallets Fors lag skal koste det samme som 
Mindretallets, maa jeg ganske have mis- 
forstaaet . Flertallet i Udvalget. Jeg har 
haft den Opfattelse, at det, man fra Fler- 
tallet i Udvalget ønskede var, at det, man 
byggede, var fuldkomment sikkert, og ikke no- 
get som det,; Ingeniørkommissionen foreslog, 
og hvis det er rigtigt, at man vil bygge 
noget, som man kan lide paa, som kan 
holde iimod ethvert Angreb af Vesterhavet, 
tror jeg ligesom: Kommissionen, at saa 
bliver; man : nødt til at bygge saa solidt, 홢,, ' I 홢' - 


